
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Пятая сессия шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2015 года № 21

О внесении изменений в решение 75 сессии Котовского городского 
Совета народных депутатов от 25.12.2014 года № 874 «О бюджете 

города Котовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Рассмотрев представленные администрацией города Котовска 
материалы по уточнению показателей бюджета города и внесению в 
него изменений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, 
учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести изменения в решение 75 сессии Котовского городского 
Совета народных депутатов от 25.12.2014 № 874 «О бюджете города 
Котовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующего 
содержания:

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1 цифры «407 447,4» и «235 712,4» 
заменить цифрами «421 059,5» и «248 487,5»;

1.2. В подпункте 1.2. пункта 1 цифры «433 251,5» заменить цифрами 
«446 863,6»;

2. Приложения 1,7,8,11 к решению изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования (размещения) на сайте сетевого издания «ТОП 
68 Тамбовский областной портал» в информационно -телекоммуникационной 
сети Интернет (www.top68.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства городского Совета народных депутатов 
(Р.А.Шабанов).

Председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов А.В.Кочетков

http://www.top68.ru


Приложение 9
к решению 5 сессии Котовского городского 

Совета народных депутатов 6 созыва 
от 29.10.2015 № 21

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИИ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ  
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2015 ГОД

тыс.руб.
Код бюджетной 
классификации

Наименование Сумма на 2015 
год

1 2 3
РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы 72 732,1
0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления 1 178,5
0103 Функционирование законодательных органов местного самоуправления 3 833,0
0104 Функционирование местных администраций 27 876,9
0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 802,5
0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 5 086,4
0111 Резервные фонды 164,5
0113 Другие общегосударственные вопросы 33 790,3
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 246,5
0311 Миграционная политика 246,5
0400 Национальная экономика 23 169,9
0408 Транспорт 210,3
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 21 791,5
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 168,1
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 29 473,2
0501 Жилищное хозяйство 1 254,4
0502 Коммунальное хозяйство 3 705,0
0503 Благоустройство 6 529,6
0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 17 984,2
0600 Охрана окружающей среды 844,9
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 844,9
0700 Образование 255 253,3
0701 Дошкольное образование 93 773,7
0702 Общее образование 152 030,2
0707 Молодежная политика и оздоровление детей 3 999,2
0709 Другие вопросы в области образования 5 450,2
0800 Культура 19 772,8
0801 Культура 19 772,8
1000 Социальная политика 34 617,1
1003 Социальное обеспечение населения 22 432,2
1004 Охрана семьи и детства 9 096,1
1006 Другие вопросы в области социальной политики 3 088,8
1100 Физическая культура и спорт 7 029,4
1102 Массовый спорт 4 281,4
1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 2 748,0
1200 Средства массовой информации 2 188,0
1201 Телевидение и радиовещание 2 148,0
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 40,0
1300 Обслуживание государственного и муниципального долга 1 536,4
1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1 536,4

ВСЕГО РАСХОДОВ: 446 863,6



Приложение 7
к решению пятой сессии Котовского го 

Совета народных депутатов 6 
от 29.10.2015 №21

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА
НА 2015 ГОД

тыс.рублей
Наименование

ВЕД Рз ПР ЦСт ВР
Сумма
с учетом

изменений
Всего расходов 446 863,6
Контрольно-счетная комиссия города Котовска Тамбовской 251 973,2
области
Общегосударственные вопросы 251 01 973,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 251 01 06 973,2
и органов финансового (финансово-бюдж-етного) надзора
Обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии города Котовска 251 01 06 993 8000 973,2
Тамбовской области
Расходы на обеспечение функционирования руководителя контрольно­
счетной комиссии города Котовска Тамбовской области

251 01 06 993 8100 617,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 251 01 06 993 8100 120 617,3
Расходы на обеспечение деятельности аппарата контрольно-счетной 251 01 06 993 8200 355,9
комиссии города Котовска Тамбовской области
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 251 01 06 993 8200 120 355,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 251 01 06 993 8200 240 0,0
(муниципальных) нужд
Администрация г.Котовска 253 95 100,3
Общегосударственные вопросы 253 01 35 126,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

253 01 04 2 7 876,9

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 253 01 04 991 8000 27 876,9
Расходы на обеспечение функционирования главы администрации 253 01 04 991 8100 1 322,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 253 01 04 991 8100 120 1 322,7
Расходы на обеспечение функционирования аппарата администрации 253 01 04 991 8200 26 554,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 253 01 04 991 8200 120 26 554,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 01 04 991 8200 240 0,0
(муниципальных) нужд
Резервные фонды 253 01 11 164,5
Непрограммные расходы 253 01 11 998 0000 164,5
Резервный фонд администрации города Котовска 253 01 11 998 8710 164,5
Резервные средства 253 01 11 998 8710 870 164,5
Другие общегосударственные вопросы 253 01 13 7 084,8
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 253 01 13 020 0000 64,5
культуры"
Подпрограмма "Наследие" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области "Развитие культуры"

253 01 13 021 0000 64,5

Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности и находящихся на 
территории муниципальных образований в рамках подпрограммы

253 01 13 021 7664 64,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 01 13 021 7664 240 64,5
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 253 01 13 030 0000 265,9
"Информационное общество"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Информационное общество"

253 01 13 030 8830 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 01 13 030 8830 240 100,0
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального 
управления" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

253 01 13 031 0000 165,9

области "Информационное общество"
Реализация мероприятий по подготовке управленческих кадров 253 01 13 031 8831 165,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 01 13 031 8831 240 165,9
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 253 01 13 070 0000 1 512,5
"Эффективное управление муниципальной собственностью"
Обеспечение реализации муниципальнщй программы города Котовска 
Тамбовской области "Эффективное управление муниципальной

253 01 13 070 8870 1 512,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 01 13 070 8870 240 1 512,5
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 01 13 110 0000 1 552,5

■»чтпт1Лтщл т-»о-т.-ттт тл' тгтт'Т'Л1ЛЛЛ/\т» тт rmATTiTiA ттлтглттга гтал'гтгттттлл'т'тг^

2



Наименование

ВЕД Р 3 ПР ТТСт ВР
Сумма

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы города Котовска" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города Котовска,

253 01 13 111 0000 383,4

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисуов и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 01 13 111 8111 383,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

253 01 13 111 8111 240 383,4

Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 
Котовске» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 01 13 112 0000 93,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Противодействие 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

253 01 13 112 8112 93,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

253 01 13 112 8112 240 93,0

Подпрограмма "Предупреждение распространения наркомании в городе 
Котовске" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 01 13 113 0000 50,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Предупреждение 
распространения наркомании в городе Котовске" муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

253 01 13 113 8113 50,0

пИрнеыстеузпанкоусптки" товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 01 13 113 8113 240 50,0

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города

253 01 13 114 0000 1 026,1

Осуществление государственных полномочий по обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 01 13 114 7535 271,1

Расходы на выплаты персонаиу государственных (муниципальных) органов 253 01 13 114 7535 120 271,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 01 13 114 7535 240 0,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 01 13 114 8114 755,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го^дарственных 
(муниципальных) нужд

253 01 13 114 8114 240 750,0

Премии и гранты 253 01 13 114 8114 350 5,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
институтов гражданского общества»

253 01 13 140 0000 231,8

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов 
гражданского общества»

253 01 13 142 0000 231,8

Обеспечение полномочий главы города по вопросам награждения 253 01 13 142 8143 231,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 01 13 142 8143 240 231,8

Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 253 01 13 142 8143 330
Непрограммные расходы 253 01 13 998 0000 3 457,6
Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния в рамках
т ю т т л т т  п  т т  тлг м о л л гл тт л п

253 01 13 998 5931 1 121,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 253 01 13 998 5931 120 830,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 01 13 998 5931 240 289,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 253 01 13 998 5931 850 1,9
Резервный фонд администрации города Котовска 253 01 13 998 8710 133,2
Иные выплаты населению 253 01 13 998 8710 360 133,2
Расходы на обеспечение функционирования органов государственной власти 
в рамках непрограммных расходов

253 01 13 998 8905 2 202,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 253 01 13 998 8905 120 25,9

3



Наименование

ВЕД Р з ПР ТТСт ВР
Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 01 13 998 8905 240 1 590,1
(муниципальных) нужд
Исполнение судебных актов 253 01 13 998 8905 830 123,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 253 01 13 998 8905 850 462,9
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 253 03 2 4 6 ,5
Миграционная политика 253 03 11 246,5
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Оказание 
содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников,

253 03 11 050 000 246,5

Подпрограмма "Квалифицированные специалисты" муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области "Оказание содействия

253 03 11 051 0000 246,5

добровольному переселению в город Котовск соотечественников,
!~ . . И

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 
"Квалифицированные специалисты" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Оказание содействия добровольному

253 03 11 051 5086 110,0

Иные выплаты населению 253 03 11 051 5086 360 110,0
Еиновременные выплаты на обустройство и медицинское обследование в 
рамках подпрограммы «Квалифицированные специалисты» муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области "Оказание содействия 
добровольному переселению в город Котовск соотечественников,

253 03 11 051 7349 111,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 03 11 051 7349 240
(муниципальных) нужд
Иные выплаты населению 253 03 11 051 7349 360 111,5
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Квалифицированные 
специалисты» муниципальной программы города Котовска Тамбовской

253 03 11 051 8850 25,0

Иные выплаты населению 253 03 11 051 8850 360 25,0
Национальная экономика 253 04 1 9  1 4 3 ,7
Транспорт 253 04 08 210,3
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства города Котовска Тамбовской

253 04 08 150 0000 210,3

области»
Подпрограмма "Развитие пассажирского транспортного комплекса" 253 04 08 151 0000 210,3
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

О ТГРТТА1ЛТТТАТ1 ЛУТЛТОЛ ТТ Т ТТ ГГЛМЛМ/ТТЛТ’Л \'А» fTTIPTnO U

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие пассажирского 253 04 08 151 8160
транспортного комплекса" муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 08 151 8160 240 210,3
(муниципальных) нужд
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 253 04 09 17 765,3
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

253 04 09 110 0000 15,0

■»чтпт1Лтщл т-»о-т.-ттт тл' тгтт'Г'гмлААЛт» тт rmATTmA ттлтгл'тптга тплаатт-ттттаatti^

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в городе 
Котовске" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

253 04 09 115 0000 15,0

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его
« М

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города 
Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

253 04 09 115 8115 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 09 115 8115 240 15,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства города Котовска Тамбовской

253 04 09 150 0000 17 750,3

области»
Содержание и развитие сети автомобильных дорог в рамках муниципальной 253 04 09 150 7700 15 918,8
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной 
системы и дорожного хозяйства "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 09 150 7700 240 15 918,8
(муниципальных) нужд
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 253 04 09 150 8150 1 831,5
Котовска Тамбовской области «Развитие транспортной системы и дорожного 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 09 150 8150 240 1 831,5
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной экономики 253 04 12 1 168,1
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 253 04 12 040 0000 42,0
физической культуры, спорта и туризма"
Подпрограмма "Развитие туризма" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Развитие физической культуры, спорта и

253 04 12 042 0000 42,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие туризма" 253 04 12 042 8843 42,0
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 12 042 8843 240 42,0
(муниципальных) нужд

4



Наименование
ВЕД Р3 ПР ТТСт ВР

Сумма

Муниципальная программа города Котовска "Экономическое развитие и 253 04 12 060 0000 250,0
иновяттионняя экономика"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска "Экономическое развитие и инновационная экономика"

253 04 12 060 8600 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 12 060 8600 240 0,0
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства" 253 04 12 061 0000 250,0
муниципальной программы города Котовска "Экономическое развитие и 
иновационная экономика"
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие малого и 
среднего предпринимательства" муниципальной программы города Котовска

253 04 12 061 8600 250,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 253 04 12 061 8600 240 110,00
индивидуальным предпринимателям Физическим лицам
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 12 061 8600 810 140,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 04 12 120 0000 876,1

Подпрограмма "Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 04 12 123 0000 386,1

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие в подпрограммы" муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

253 04 12 123 8123 386,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 253 04 12 123 8123 810 386,1
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
Обеспечение градостроительной деятельности в рамках подпрограммы
"Прочие основные мероприятия, не вошедшие в подпрограммы" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

253 04 12 123 8125 490,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 04 12 123 8125 240 490,0
(муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство 253 05 5 0 01 ,4
Жилищное хозяйство 253 05 01 1 254,4
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 01 120 0000 1 254,4

Подпрограмма "Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 01 123 0000 1 254,4

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие в подпрограммы" муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

253 05 01 123 8123 1 254,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 05 01 123 8123 240 1 254,4
(муниципальных) нужд
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда в рамках подпрограммы "Прочие основные мероприятия, 
не вошедшие в подпрограммы" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

253 05 01 123 8124 0,0

Бюджетные инвестиции 253 05 01 123 8124 410 0,0
Коммунальное хозяйство 253 05 02 3 705,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 02 120 0000 3 705,0

Подпрограмма «Развитие водоснабжения, отведения и очистки сточных вод 
в городе Котовске Тамбовской области» муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и комфортным

253 05 02 122 0000 3 105,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие водоснабжения, 
отведения и очистки сточных вод в городе Котовске Тамбовской области» 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 02 122 8122 3 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 05 02 122 8122 240 3 105,0
(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 02 123 0000 600,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие в подпрограммы" муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

253 05 02 123 8123 600,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 253 05 02 123 8123 810 600,0
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
Благоустройство 253 05 03 42,0

5



Наименование

ВЕД Р з ПР ТТСт ВР
Сумма

Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 03 120 0000 42,0

Подпрограмма "Благоустройство территории города" муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

253 05 03 124 0000 42,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Благоустройство 
территории города" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 05 03 124 8820 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 05 03 124 8820 240 42,0
(муниципальных) нужд
Охрана окружающей среды 253 06 790,9
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 253 06 05 790,9
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Охрана 253 06 05 130 0000 790,9
окружающей среды воспроизводство и использование природных ресурсов" 
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 253 06 05 130 8130 790,9
Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство 
и использование природных ресурсов"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 06 05 130 8130 240 790,9
(муниципальных) нужд
Образование 253 07 375 ,3
Общее образование 253 07 02 85,8
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 
образования"

253 07 02 010 0000 85,8

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей сирот 
и детей с особыми нуждами" муниципальной программы города Котовска

253 07 02 014 0000 85,8

Тамбовской области "Развитие образования"
Ежемесячное пособие лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в общеобразовательных организациях в 
рамках подпрограммы "Защита прав детей, государственная поддержка 
детей сирот и детей с особыми нуждами" муниципальной программы города

253 07 02 014 7952 85,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 253 07 02 014 7952 310 85,8
Молодежная политика и оздоровление детей 253 07 07 289,5
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие
институтов гражданского общества»

253 07 07 140 0000 289,5

Подпрограмма «Развитие социально экономической активности молодежи 
города» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

253 07 07 141 0000 242,5

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально 253 07 07 141 8141 242,5
экономической активности молодежи города» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 07 07 141 8141 240 242,5
(муниципальных) нужд
Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов

253 07 07 142 0000 47,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Патриотическое 253 07 07 142 8142 47,0
воспитание молодежи» муниципальной программы города Котовска
1 ал г а о в с т 'О т г  л ^ т т а л т т г  //И)а з в т л т т  т г т г с т ^ т т - т о в  т а ч л т т а т т л т с л т 'Л  л ^ т т т а л т в а и

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 07 07 142 8142 240 47,0
(муниципальных) нужд
Социальная политика 253 10 31 628,3
Социальное обеспечение населения 253 10 03 22 432,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

253 10 03 120 0000 22 058,2

Подпрограмма "Молодежи-доступное жилье" муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

253 10 03 121 0000 22 058,2

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города» 
Мероприятия федеральной целевой программы "Жилище" в рамках
подпрограммы "Молодежи - доступное жилье" муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение доступным и

253 10 03 121 5020 7 557,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 253 10 03 121 5020 320 7 557,6
социальных выплат
Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы 
«Жилище» в рамках подпрограммы "Молодежи - доступное жилье"

253 10 03 121 7020 12 420,6

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
Г \ Г ~  X .

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 253 10 03 121 7020 320 12 420,6
социальных выплат
Софинансирование мероприятий федеральной целевой программы 
«Жилище» в рамках подпрограммы "Молодежи-доступное жилье" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

253 10 03 121 8121 2 080,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 253 10 03 121 8121 320 2 080,0
социальных выплат
Непрограммные расходы 253 10 03 998 0000 374,0

6



Наименование

ВЕД Р з ПР ТТСт ВР
Сумма

Резервный фонд администрации города Котовска 253 10 03 998 8710 296,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 253 10 03 998 8710 320 296,0
социальных выплат
Расходы на реализацию постановления администрации города Котовска от 
04.01.2001 года № 8 "Об открытии вкладов для новорожденных" в рамках

253 10 03 998 8906 10,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 253 10 03 998 8906 310 10,0
Расходы на оказание социальной помощи отдельным категориям граждан в 253 10 03 998 8907 68,0
части оплаты коммунальных услуг в рамках непрограммных расходов
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 253 10 03 998 8907 310 68,0
Охрана семьи и детства 253 10 04 9 096,1
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 253 10 04 010 0000 9 096,1
образования"
Подпрограмма "Защита прав детей, государственная поддержка детей сирот 
и детей с особыми нуждами" муниципальной программы города Котовска

253 10 04 014 0000 9 096,1

1 OTI f ААПЛТ'АТГ АА ТГОАТТ! МТЭ О ЧАТГ̂ГТГА /А А1ЛОПАППТГПГТ̂

Исполнение государственных полномочий по организации и осуществлению 253 10 04 014 7649 718,0
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 
граждан в рамках подпрограммы "Защита прав детей, государственная 
поддержка детей сирот и детей с особыми нуждами" муниципальной
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 253 10 04 014 7649 120 597,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 10 04 014 7649 240 120,8
(муниципальных) нужд
Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание ребенка в 
соответствии с Законом Тамбовской области от 10 мая 2011 года "2-З "Об

253 10 04 014 7951 7 470,5

организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в Тамбовской области" в рамках 
подпрограммы "Защита прав детей, государственная поддержка детей сирот 
и детей с особыми нуждами" муниципальной программы города Котовска 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 253 10 04 014 7951 310 7 470,5
Непрограммные расходы 253 10 04 014 7725 907,6
Осуществление государственных полномочий по организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в рамках

253 10 04 014 7725 907,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 253 10 04 014 7725 120 872,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 10 04 014 7725 240 35,2
(муниципальных) нужд
Другие вопросы в области социальной политики 253 10 06 100,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Доступная 253 10 06 090 0000 100,0
среда"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Доступная среда"

253 10 06 090 8890 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 10 06 090 8890 240 100,0
(муниципальных) нужд
Физическая культура и спорт 253 11 2 748,0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 253 11 05 2 748,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 
физической культуры, спорта и туризма"

253 11 05 040 0000 2 748,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

253 11 05 041 0000 2 748,0

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий по 
вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом в рамках 
подпрограммы"Развитие физической культуры и масового спорта" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

253 11 05 041 8841 661,1

Иные зскуйки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 253 11 05 041 8841 240 661,1
(муниципальных) нужд
Бюджетные инвестиции 253 11 05 041 8841 410 0,0
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта" муниципальной программы города Котовска

253 11 05 041 8842 2 086,9

Тамбовской области "Развитие физической культуры, спорта и туризма"
Бюджетные инвестиции 253 11 05 041 8842 410 2 086,9
Средства массовой информации 253 12 40,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 253 12 04 40,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности

253 12 04 160 0000 40,0

Мероприятия, направленные на доведение до населения города информации 253 12 04 160 8161 40,0
о деятельности органов государственной власти, социально-значимой 
информации, в рамках непрограммных расходов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

253 12 04 160 8161 240 40,0

Финансовый отдел администрации города Котовска 825 345 778,6
Общегосударственные вопросы 825 01 31 621,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюдж-етного) надзора

825 01 06 4 113,2

7



Наименование

ВЕД Р 3 ПР ТТСт ВР
Сумма

Обеспечение функционирования деятельности органов местного 825 01 06 080 0000 4 113,2
самоуправления
Подпрограмма "Осуществление бюджетного процесса на территории города 
Котовска" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 01 06 081 0000 4 113,2

Расходы на обеспечение деятельности финансового органа города в рамках 
подпрограммы "Осуществление бюджетного процесса на территории города 
Котовска" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 01 06 081 8883 120 3 578,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 06 081 8883 240 530,0
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 06 081 8883 850 5,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 825 01 07 802,5
Непрограммные расходы 825 01 07 998 0000 802,5
Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов в рамках 825 01 07 998 8908 802,5
непрограммных расходов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 07 998 8908 240 802,5
(муниципальных) нужд
Другие общегосударственные вопросы 825 01 13 26 705,5
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 01 13 010 0000 16 241,6
образования"
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в образовании" муниципальной программы города

825 01 13 013 0000 16 241,6

1 / 1  ол гААплт'Атг лЛтгол'гтг 1̂Эог»т»тг'Т'тгл лйлполпотттгл'*

Расходы на содержание работников муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных 
образовательных организаций в рамках подпрограммы "Обеспечение 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в 
образовании" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 01 13 013 7652 5 632,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 825 01 13 013 7652 110 5 632,0
Обеспечение деятельности муниципальных организаций, выполняющих 
работы по бухгалтерскому обслуживанию и материально техническому 
обеспечению в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в образовании"

825 01 13 013 8440 10 435,4

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 825 01 13 013 8440 110 10 090,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 013 8440 240 341,7
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 13 013 8440 850 3,2
Софинансирование расходов на содержание работников муниципальных 
учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий 
муниципальных образовательных организаций в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
в образовании" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 01 13 013 8652 174,2

Ралходы на выплату персоналу казенных учреждений 825 01 13 013 8652 110 174,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 825 01 13 080 0000 218,4
"Эффективное управление Финансами и оптимизация муниципального лолта"
Подпрограмма "Информатизация процессов управления муниципальными 
финансами" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 01 13 083 0000 218,4

Реализация мероприятий подпрограммы "Информатизация процессов 
управления муниципальными финансами" муниципальной программы города

825 01 13 083 8882 218,4

Котовска Тамбовской области "Эффективное управление финансами и 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 083 8882 240 218,4
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Доступная 825 01 13 090 0000 72,7
среда"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Доступная среда"

825 01 13 090 5083 72,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 090 5083 240 72,7
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 01 13 110 0000 2 136,4

жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской
службы города Котовска" муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города Котовска,

825 01 13 111 0000 2 038,4

Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы города 825 01 13 111 8118 2 038,4
Котовска
Расходы на выплаты персоналу казенного учреждения 825 01 13 111 8118 110 1 921,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 111 8118 240 104,2
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 13 111 8118 850 12,5

8



Наименование
ВЕД Рз ПР ТТСт ВР

Сумма

Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 
Котовске» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 01 13 112 0000 98,0

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Противодействие 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 01 13 112 8112 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 112 8112 240 98,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 825 01 13 140 0000 16,5
институтов гражданского общества»
Подпрограмма «Развитие социально экономической активности молодежи 
города» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 01 13 141 0000 16,5

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие социально 
экономической активности молодежи города» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов гражданского

825 01 13 141 8141 16,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 141 8141 240 16,5
(муниципальных) нужд
Непрограммные расходы 825 01 13 998 0000 8 019,9
Резерв на дополнительные расходы в рамках непрограммных расходов 825 01 13 998 8711 137,8
Резервные средства 825 01 13 998 8711 870 137,8
Обеспечение деятельности (выполнение услуг) муниципальных учреждений, 
осуществляющих обслуживание и содержание административных зданий, в

825 01 13 998 8901 7 882,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 825 01 13 998 8901 110 2 337,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 01 13 998 8901 240 5 468,4
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 01 13 998 8901 850 76,1
Национальная экономика 825 04 4 026,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 825 04 09 4 026,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 04 09 110 0000 4 026,2

жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в городе 825 04 09 115 0000 4 026,2
Котовске" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города 
Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 04 09 115 8115 4 026,2

Субсидии бюджетным учреждениям 825 04 09 115 8115 610 4 026,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 825 05 24 471,8
Благоустройство 825 05 03 6 487,6
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 05 03 110 0000 2 607,2

жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской
службы города Котовска" муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города Котовска,

825 05 03 111 0000 52,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисуов и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 05 03 111 8111 52,0

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
Субсидии бюджетным рчреждениям 825 05 03 111 8111 610 52,0
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в городе 
Котовске" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 05 03 115 0000 2 555,2

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его
« м

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города 
Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 05 03 115 8115 2 555,2

пСруебсстиудпинио сбтюид" жетным учреждениям 825 05 03 115 8115 610 2 555,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
X Т/“* ТТТ ТТ'ОТ! ГТХ ТЧЛОЛТЛТГОТТ Т-АТЧЛ TTOW

825 05 03 120 0000 3 880,4

9



Наименование
ВЕД Р3 ПР ТТСт ВР

Сумма

Подпрограмма "Благоустройство территории города" муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

825 05 03 124 0000 3 880,4

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Благоустройство 
территории города" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

825 05 03 124 8820 3 880,4

Субсидии бюджетным учреждениям 825 05 03 124 8820 610 3 880,4
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 825 05 05 17 984,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 05 05 110 0000 11,3

жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 825 05 05 114 0000 11,3
преступности в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 05 05 114 8114 11,3

Субсидии бюджетным рчреждениям 825 05 05 114 8114 610 11,3
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

825 05 05 120 0000 17 972,9

Подпрограмма "Благоустройство территории города" муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

825 05 05 124 0000 17 972,9

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы "Благоустройство территории города" муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

825 05 05 124 8810 17 972,9

Субсидии бюджетным учреждениям 825 05 05 124 8810 610 17 972,9
Охрана окружающей среды 825 06 5 4 ,0
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 825 06 05 54,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Охрана 825 06 05 130 0000 54,0
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов" 
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 825 06 05 130 8130 54,0
Котовска Тамбовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство
и использование природных ресурсов"
Субсидии бюджетным учреждениям 825 06 05 130 8130 610 54,0
Образование 825 07 2 5 4  878 ,0
Дошкольное образование 825 07 01 93 773,7
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 07 01 010 0000 93 489,9
образования"
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области "Развитие образования"

825 07 01 011 0000 93 489,9

Модернизация систем дошкольного образования в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования" муниципальной программы города

825 07 01 0115059 3 814,0

Котовска Тамбовской области "Развитие образования"
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 0115059 610 3 814,0
Софинансирование мероприятий по модернизации региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 01 011 7059 1 634,6

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 7059 610 1 634,6
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части 825 07 01 011 7315 508,2
предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях,реализующих образовательную программу

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 7315 610 508,2
Субсидии в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 01 011 7625 402,3

образования"
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 7625 610 402,3
Софинансирование расходов в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" муниципальной программы города Котовска

825 07 01 011 8625 2,5

1 ап fO/лвст'/лтг /ло пасти ^Т)азвтгттт Г \01лазсватгтгп̂

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 8625 610 2,5
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного образования» муниципальной программы города

825 07 01 011 7628 45 990,4

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 7628 610 45 990,4
Софинансирование мероприятий по модернизации региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 01 011 8059 435,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 8059 610 435,0

10



Наименование

ВЕД Р 3 ПР ТТСт ВР
Сумма

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных организаций в 
рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования" муниципальной

825 07 01 011 8101 37 837,9

программы города Котовска Тамбовской области "Развитие образования"
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 8101 610 37 837,9
Обеспечение питанием в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 01 011 8102 2 865,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 01 011 8102 240 0,0
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 011 8102 610 2 865,0
Обеспечение питанием в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 01 011 8103 0,0

области "Развитие образования" за счет родительской платы
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 01 011 8103 240 0,0
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Доступная 825 07 01 090 0000 72,7
среда"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Доступная среда"

825 07 01 090 5083 72,7

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 01 090 5083 610 72,7
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 07 01 110 0000 211,1

жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской
службы города Котовска" муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города Котовска,

825 07 01 111 0000 28,5

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисуов и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 07 01 111 8111 28,5

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
Субсидии бюджетным рчреждениям 825 07 01 111 8111 610 28,5
Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 
Котовске» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 07 01 112 0000 182,6

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Противодействие 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 07 01 112 8112 182,6

пСруебсстиудпинио сбтюид" жетным учреждениям 825 07 01 112 8112 610 182,6
Общее образование 825 07 02 151 9 4 4 ,4
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 07 02 010 0000 138 280,9
образования"
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области "Развитие образования"

825 07 02 011 0000 346,8

Субсидии в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного образования" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 011 7625 116,8

образования"
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 011 7625 610 116,8
Софинансирование расходов в рамках подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования" муниципальной программы города Котовска

825 07 02 011 8625 230,0

Тамбовской области "Развитие образования"
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 011 8625 610 230,0
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 012 0000 137 934,1

Иные межбюджетные трансферты на единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим учителям муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 02 012 7088 468,7

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7088 610 468,7
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания обучающимся в рамках подпрограммы

825 07 02 012 7317 1 090,8

"Развитие общего и дополнительного образования"муниципальной
Т Г Т> <•— W Г IITT г.. и

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 02 012 7317 240 0,0
(муниципальных) нужд
Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7317 610 1 090,8

11



Наименование

ВЕД Р 3 ПР ТТСт ВР
Сумма

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного,начального общего, основного 
общего,среднего общего образования,дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях в рамках 
подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования"

825 07 02 012 7630 72 300,3

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7630 610 72 300,3
Субсидии на реализацию мероприятий в сфере общего и дополнительного 
образования в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного 
образования» муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 02 012 7631 1 697,9

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7631 610 1 697,9
Иные межбюджетные трансферты в рамках подпрограммы "Развитие общего 
и дополнительного образования" муниципальной программы города
Т У / л т ^/л п / ^ т ' О  1 о л  г А А п л т ' А т г  л Л т г о л 'г т г  ^ 1 Э о г » т » т г ' Т ' т г л  / Л ^ Л 1Л

825 07 02 012 7638 580,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7638 610 580,0
Обеспечение приобретения (изготовления) образовательной организацией 
бланков документов об образовании в рамках подпрограммы "Развитие 
общего и дополнительного образования" муниципальной программы города

825 07 02 012 7788 44,9

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7788 610 44,9
Организация отдыха и оздоровления детей, в том числе находящихся в 
трудной жизненной ситуации, в рамках подпрограммы "Развитие общего и 
дополнительного образования" муниципальной программы города Котовска

825 07 02 012 7818 1 114,9

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 7818 610 1 114,9
Обеспечение питанием в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия в образовании" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 012 8102 73,9

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 8102 610 73,9
Реализация мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей в 
рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 012 8104 935,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

825 07 02 012 8104 240 935,0

Обеспечение деятельности муниципальных организаций общего образования 
в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 012 8200 19 225,5

Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа"
т ' Л П Л  т г п  Т У / л т ^/л п / ^ т ' О  1 о л  г А А п л т ' А т г  л Л т г о л 'г т г

825 07 02 012 8210 9 810,5

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 8210 610 9 810,5
Обеспечение деятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Средняя общеобразовательная школа 
№3 с углубленным изучением отдельных предметов" города Котовска

825 07 02 012 8220 9 415,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 8220 610 9 415,0
Обеспечение деятельности муниципальных организаций дополнительного 
образования в рамках подпрограммы "Развитие общего и дополнительного 
образования" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 02 012 8300 40 402,2

Обеспечение деятельности детских домов творчества в рамках 
подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 012 8310 10 652,5

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 8310 610 10 652,5
Обеспечение деятельности спортивных школ в рамках подпрограммы 
"Развитие общего и дополнительного образования" муниципальной
гтл-пло^ гл »т т т'лпл т т п  Т У 1 ол г л̂ а п л у а т г  л Л т г о л т и  ^ТЭогттг'гтгл / л ^ Л 1Л

825 07 02 012 8320 29 749,7

Обеспечение деятельности детской юношеской спортивной школы №1 и 
спортивной детской юношеской школы олимпийского резерва города
Т У 1 о л  г А А п л т ' А т г  л Л т г о л 'г т г

825 07 02 012 8321 12 067,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 8321 610 12 067,0
Обеспечение деятельности детской юношеской спортивной школы №2 
города Котовска Тамбовской области

825 07 02 012 8322 17 682,7

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 012 8322 610 17 682,7
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 
культуры"

825 07 02 020 0000 12 267,6

Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области "Развитие культуры"

825 07 02 022 0000 11 839,6

Обеспечение деятельности музыкальных школ и школ искусств в рамках 
подпрограммы "Искусство" муниципальной программы города Котовска
1 ол г л̂ а п л у а т г  лЛтголти ^ТЭогттг'гтгл т/,тгттт'пгт\тт^

825 07 02 022 8330 11 839,6

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 022 8330 610 11 839,6
Подпрограмма "Обеспечение условий реализации муниципальной 
программы" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области "Развитие культуры"

825 07 02 023 0000 428,0

12



Наименование
ВЕД Р3 ПР ТТСт ВР

Сумма

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации муниципальной программы"
м^гниципа лт ной прогрял «м тт т города К отовска Т амбовской области "Развитие

825 07 02 023 5014 428,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 023 5014 610 428,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие
физической культуры спортя и туризма"

825 07 02 040 0000 100,0

Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 041 0000 100,0

Субсидии на премирование победителей областного конкурса среди 
муниципальных образований на лучшую организацию деятельности по 
вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом в рамках 
подпрограммы "Развитие физической культуры и масового спорта" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 07 02 041 7773 100,0

Субсидии бюдасетным учреждениям 825 07 02 041 7773 610 100,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Доступная 825 07 02 090 0000 578,7
среда"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Доступная среда"

825 07 02 090 5083 72,7

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 090 5083 610 72,7
Субсидии на повышение доступности и качества реабилитационных услуг 
(развитие системы реабилитации и социальной интеграции инвалидов) в 
рамках муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 07 02 090 7759 506,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 090 7759 610 506,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его
•пмиаииА  т-» а-т.-ттт тл' тгтп'Ш'ЧАЛАп тг ттлтттлттачлтпча ттАА'птттттЛА'гтг^

825 07 02 110 0000 522,2

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности, 
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы города Котовска" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города Котовска,

825 07 02 111 0000 132,5

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Снижение рисуов и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарной безопасности, безопасности на водных объектах и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 07 02 111 8111 132,5

Субсидии бюджетным рчреждениям 825 07 02 111 8111 610 132,5
Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 
Котовске» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 07 02 112 0000 197,1

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Противодействие 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 07 02 112 8112 197,1

пСруебсстиудпинио сбтюид" жетным учреждениям 825 07 02 112 8112 610 197,1
Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города

825 07 02 114 0000 182,6

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 07 02 114 8114 182,6

(Субсидии бюджетным рчреждениям 825 07 02 114 8114 610 182,6
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в городе 
Котовске" муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 07 02 115 8115 10,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города 
Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 07 02 115 8115 10,0

пСруебсстиудпинио сбтюид" жетным учреждениям 825 07 02 115 8115 610 10,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными
т т/а ттт тт'аи гтх а1Л a *.i* —г а т т АА1ЛА —г а V V

825 07 02 120 0000 195,0

Подпрограмма "Прочие основные мероприятия, не вошедшие в 
подпрограммы" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

825 07 02 123 0000 195,0

13



Наименование

ВЕД Р з ПР ТТСт ВР
Сумма

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Прочие основные 
мероприятия, не вошедшие в подпрограммы" муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Обеспечение доступным и

825 07 02 123 8123 195,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 02 123 8123 610 195,0
Молодежная политика и оздоровление детей 825 07 07 3 709,7
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 
образования"

825 07 07 010 0000 2 020,4

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в образовании" муниципальной программы города

825 07 07 013 0000 2 020,4

Котовска Тамбовской области "Развитие образования"
Обеспечение деятельности муниципальных организаций, занимающихся 
организацией отдыха и оздоровления детей в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия 
в образовании" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 07 07 013 8410 2 020,4

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 07 013 8410 610 2 020,4
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Доступная 825 07 07 090 0000 72,7
среда"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Доступная среда"

825 07 07 090 5083 72,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 07 090 5083 240 72,7
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 825 07 07 110 0000 237,6
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его
■»чтпт1Лтщл т-»о-т.-ттт тл' тгтт'Т'Л1ЛЛЛ/\т» тт rmATTiTiA ттлтглттга гтал'гтгттттлл'т'тг^

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города

825 07 07 114 0000 237,6

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 07 07 114 8114 237,6

Расходы на выплату переоналу казенных учреждений 825 07 07 114 8114 110 237,6
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 825 07 07 140 0000 1 379,0
институтов гражданского общества»
Подпрограмма "Адаптация, социализация в современном обществе и 
развитие гармоничной личности детей, подростков, молодежи и их семей" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

825 07 07 143 0000 1 379,0

Обеспечение деятельности МКУ "Доверие" в рамках подпрограммы 
"Адаптация, социализация в современном обществе и развитие гармоничной 
личности детей, подростков, молодежи и их семей" муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов

825 07 07 143 8710 1 379,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 825 07 07 143 8710 110 1 170,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 07 143 8710 240 201,9
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 07 07 143 8710 850 6,6
Другие вопросы в области образования 825 07 09 5 450,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 
образования"

825 07 09 010 0000 5 422,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в образовании" муниципальной программы города

825 07 09 013 0000 5 422,2

1 / 1  ол гААплт'Атг лЛтгол'гтг 1̂3оот»тг'т'тгл лйлпчлпотттгл'*

Обеспечение деятельности (выполнение услуг) муниципальных 
организаций, осуществляющих информационно-методическую деятельность 
в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в образовании" муниципальной

825 07 09 013 8420 2 115,0

Расходы на выплату персоналу казенных yчлеpcдений 825 07 09 013 8420 110 1 667,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 09 013 8420 240 444,7
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 07 09 013 8420 850 3,2
Обеспечение деятельности (выполнение услуг) комбинатов школьного 
питания в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в образовании" муниципальной

825 07 09 013 8430 3 307,2

Субсидии бюджетным учреждениям 825 07 09 013 8430 610 3 307,2
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 07 09 040 0000 28,0
физической культуры, спорта и туризма"
Подпрограмма "Развитие туризма" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Развитие физической культуры, спорта и

825 07 09 042 0000 28,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие туризма" 825 07 09 042 8843 28,0
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 07 09 042 8843 240 28,0
(муниципальных) нужд

14



Наименование
ВЕД Р3 ПР ТТСт ВР

Сумма

Культура 825 08 1 9  772,8
Культура 825 08 01 19 772,8
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 08 01 020 0000 19 098,8
культуры"
Подпрограмма "Наследие" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области "Развитие культуры"

825 08 01 021 0000 4 465,0

Иные межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов 
библиотек в рамках подпрограммы "Наследие" муниципальной программы

825 08 01 021 5144 9,6

т'ЛПЛ тгп ТУ /лт̂ /лп/̂ т'О 1 ол гААплт'Атг лЛтгол'гтг 1̂Эог»т»тг'Т'тгл т*т * —гг т'т -1Лт т * *

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 021 5144 610 9,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
области развития музейного дела в рамках подпрограммы "Наследие" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 08 01 021 8510 1 639,6

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 021 8510 610 1 639,6
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
области развития библиотечного дела в рамках подпрограммы "Наследие" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 08 01 021 8520 2 715,8

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 021 8520 610 2 715,8
Проведение мероприятий в ознаменование 100-я города, памятных дней дат 
России, Дней воинской Славы в рамках подпрограммы "Наследие" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 08 01 021 8540 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 021 8540 610 100,0
Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы города Котовска 
Тамбовской области "Развитие культуры"

825 08 01 022 0000 14 633,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 
культурно-досувого типа на финансовое обеспечение выполнение 
муниципального задания в рамках подпрограммы "Искусство"

825 08 01 022 8530 13 833,8

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 022 8530 610 13 833,8
Проведение мероприятий в ознаменование 100-я города, памятных дней дат 
России, Дней воинской Славы в рамках подпрограммы "Искусство" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

825 08 01 022 8540 800,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 022 8540 610 800,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 08 01 040 0000 200,0
физической культуры спортя и туризма"
Подпрограмма "Развитие туризма" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Развитие физической культуры, спорта и

825 08 01 042 0000 200,0

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие туризма" 825 08 01 042 8843 200,0
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие 

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 042 8843 610 200,0
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Доступная 825 08 01 090 0000 72,7
среда"
Реализация мероприятий в рамках муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Доступная среда"

825 08 01 090 5083 72,7

Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 090 5083 610 72,7
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 08 01 110 0000 42,3

жизненно важных интересов и противодействие преступности" 
Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности,
безопасности на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской
службы города Котовска" муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города Котовска,

825 08 01 111 0000 3,0

Реализация мероприятий в рамках муниципальиой подпрограммы 
"Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарной безопасности, безопасности 
на водных объектах и развитие единой дежурно-диспетчерской службы 
города Котовска" муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области "Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 08 01 111 8111 3,0

Субсидии бюджетным рчаежденоям 825 08 01 111 8111 610 3,0
Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 
Котовске» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 08 01 112 0000 31,5

"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Противодействие 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 08 01 112 8112 31,5

пСруебсстиудпинио сбтюид" жетным учреждениям 825 08 01 112 8112 610 31,5

15



Наименование

ВЕД Р з ПР ТТСт ВР
Сумма

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в городе Котовске" муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения города

825 08 01 114 0000 7,8

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности в городе Котовске" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

825 08 01 114 8114 7,8

Субсидии бюджетным рчреждениям 825 08 01 114 8114 610 7,8
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие
институтов гражданского общества»

825 08 01 140 0000 359,0

Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи» муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие институтов

825 08 01 142 0000 359,0

гражданского общества»
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Патриотическое 825 08 01 142 8142 359,0
воспитание молодежи» муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Развитие институтов гражданского общества» 
Субсидии бюджетным учреждениям 825 08 01 142 8142 610 359,0
Социальная политика 825 10 2 988,8
Другие вопросы в области социальной политики 825 10 06 2 988,8
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 825 10 06 030 0000 2 960,8
"Информационное общество"
Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального 
управления" муниципальной программы города Котовска Тамбовской

825 10 06 031 0000 2 960,8

Субсидии на создание и содержание многофункциональных центров 825 10 06 031 7714 567,5
предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках 
подпрограммы "Совершенствование государственного и муниципального 
управления" муниципальной программы города Котовска Тамбовской
Иныс закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 10 06 031 7714 240 567,5
(муниципальных) нужд
Премирование победителей регионального конкурса многофункциональных 825 10 06 031 7822 30,0
центров предоставления государственных и муниципальных услуг в рамках 
"Совершенствование государственного и муниципального управления" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 10 06 031 7822 240 30,0
(муниципальных) нужд
Обеспечении деятельности Котовского муниципального учреждения 
"Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг" в рамках подпрограммы "Совершенствование 
государственного и муниципального управления" муниципальной

825 10 06 031 8610 2 363,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 825 10 06 031 8610 110 1 989,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 10 06 031 8610 240 356,5
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 10 06 031 8610 850 17,0
Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму в городе 825 10 06 112 0000 28,0
Котовске» муниципальной программы города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его

« м

Реализация мероприятий в рамках подпрограммы «Противодействие 
терроризму и экстремизму в городе Котовске» муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие

825 10 06 112 8112 28,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 10 06 112 8112 240 28,0
(муниципальных) нужд
Физическая культура и спорт 825 11 4 281,4
Массовый спорт 825 11 02 4 281,4
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области "Развитие 825 11 02 040 0000 4 281,4
физической культуры, спорта и туризма"
Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 825 11 02 041 0000 4 281,4
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области "Развитие

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий по 
вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом в рамках 
подпрограммы "Развитие физической культуры и массового спорта"

825 11 02 041 8841 20,0

Субсидии бюджетным учреждениям 825 11 02 041 8841 610 20,0
Реализация мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической 
культуры и массового спорта" муниципальной программы города Котовска

825 11 02 041 8842 4 261,4

1 от г^т/лп/^т'ултг лЛ тголт-тг ^1Эог»т»тг'Т'тгл /Ктгатгтта/^т'уЛтг т л т т т т т 'п г т т  г»гт/млт'О тг

Субсидии бюджетным учреждениям 825 11 02 0418842 610 4 261,4
Средства массовой информации 825 12 2 148,0
Телевидение и радиовещание 825 12 01 888,9
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 
органов местного самоуправления города Котовска"

825 12 01 160 0000 888,9

16



Наименование

ВЕД Рз ПР ТТСт ВР
Сумма

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
области средств массовой информации в рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение информационной

825 12 01 160 8162 888,9

открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления 
Субсидии бюджетным учреждениям 825 12 01 160 8162 610 888,9
Другие вопросы в области средств массовой информации 825 12 04 1 259,1
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
"Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности

825 12 04 160 0000 1 259,1

органов местного самоуправления города Котовска"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в 
области средств массовой информации в рамках муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области "Обеспечение информационной

825 12 04 160 8162 1 259,1

открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления 
Расход ы на выплату персоналу казенных учреждений 825 12 04 160 8162 110 1 175,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 825 12 04 160 8162 240 59,5
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 825 12 04 160 8162 850 24,0
Обслуживание государственного и муниципального долга 825 13 1 5 3 6 ,4
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 825 13 01 1 536,4
Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 825 13 01 080 0000 1 536,4
"Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга"
Подпрограмма "Управление муниципальным долгом города Котовска" 825 13 01 082 0000 1 536,4
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
"Эффектипнлл управление фи^тапспм^т и оптхх'лтххзаххххя хуххххххххпалтххого долга"
Уплата процентов за пользование бюджетными кредитами в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальным долгом города Котовска" 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области

825 13 01 082 8881 1 536,4

Обслуживание муниципального долга 825 13 01 082 8881 730 1 536,4
Котовский городской Совет народных депутатов 984 5 011,5
Общегосударственные вопросы 984 01 5  011 ,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 984 01 02 1 178,5
Федерации и муниципального образования
Обеспечение функционирования деятельности органов местного 984 01 02 990 8000 1 178,5
самоуправления
Обеспечение деятельности главы муниципального образования 984 01 02 990 8100 1 178,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 01 02 990 8100 120 1 178,5
Функционирование законодательных(представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных

984 01 03 3 833,0

Обеспечение деятельности представительных органов местного 984 01 03 992 8000 3 833,0
Обеспечение деятельности центрального аппарата 984 01 03 992 8200 3 833,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 984 01 03 992 8200 120 3 439,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 984 01 03 992 8200 240 389,1
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 01 03 992 8200 850 4,0

17



Приложение 1
к решению 5 сессии Котовского 
городского Совета народных 
депутатов VI созыва 
от 29 .10 .2015г. №21

Поступления доходов в бюджет города в 2015 году

Н аименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической классификации

Код бюджетной  
классификации

2015 год 
(тыс.руб)

Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 1 00 00000 00 0000 000 172 103,3
Н алоговые доходы 125 498,2
Н еналоговые доходы 46 605,1
Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ  (без доходов целевого  
назначения)

168 072,1

Н АЛ О ГИ  Н А П РИ БЫ Л Ь, ДО ХО ДЫ 1 01 00000 00 0000 000 47 887,3
Налог на доходы  физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 47 887,3
Н АЛ О ГИ  Н А ТОВАРЫ  (РАБО ТЫ , У С Л У ГИ ), РЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е НА  
ТЕРРИ ТО РИ И  РО СС И Й С К О Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

1 03 00000 00 0000 000 571,7

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000110 571,7

Н АЛ О ГИ  Н А СО ВО КУП Н Ы Й  ДО ХО Д 1 05 00000 00 0000 000 15 885,7
Единый налог на вмененны й доход для отдельны х видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 15 858,1
Н алог, взимаемы й в связи с применением патентной системы 1 05 04000 02 0000 110 27,6
Н АЛ О ГИ  Н А И М УЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 57 788,7
Налог на имущ ество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 8 062,9
Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 49 725,8
ГО СУДАРСТВЕН Н АЯ П О Ш Л И Н А, СБОРЫ 1 08 00000 00 0000 000 3 364,8
ДО ХО ДЫ  ОТ И СП О Л ЬЗО ВАН И Я И М У Щ ЕСТВА, Н АХО ДЯЩ ЕГО СЯ В 
ГО СУДАРСТВЕН Н О Й  И М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Й  СО БСТВЕН Н О СТИ

1 11 00000 00 0000 000 25 621,2

Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы за  зем ельны е участки, государственная  
собствен ность  на которы е н е  разграничена и  которы е располож ены  в границах гор одски х  
округов, а такж е средства от пр одаж и права на заклю чение договоров аренды  указанны х  

зем ельны х участков

1 11 05012 04 0000 120 17 830,0

П рочие доходы  от использования имущ ества и прав, находящ ихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исклю чением  
имущ ества автономных учреждений, а также имущ ества государственных и 
муниципальны х унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 7 791,2

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 3 760,0

Плата за наём жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 1 11 09044 04 0001 120 4 031,2
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 980,0
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 112 01000 01 0000120 980,0
ДО ХО ДЫ  ОТ О КАЗАНИЯ П Л АТН Ы Х У С Л У Г И К О М П ЕН САЦ И И 1 13 00000 00 0000 000 0,0
ДАХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 18 220,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

1 14 02043 04 0000 410 14 820,0

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов

1 14 06012 04 0000 430 3 400,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 1 235,6
ПРО ЧИ Е Н ЕН АЛ О ГО ВЫ Е ДО ХО ДЫ 1 17 00000 00 0000 000 548,3
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 1 17 05040 04 0000 180 548,3
ВО ЗВРАТ ОСТАТКО В СУБСИ ДИ Й  И  СУБВЕН Ц И Й  П РО Ш Л Ы Х ЛЕТ 1 19 00000 00 0000 000 0,0
Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов городских округов 1 19 04000 04 0000 151

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 2 00 00000 00 0000 000 248 956,2
Безвозмездны е поступления от других бю джетов бю джетной системы 2 02 00000 00 0000 000 248 487,5
Дотации бю джетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х 2 02 01000 00 0000 151 71 262,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 00 0000 151 68 262,3
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 01001 04 0000 151 62 112,1

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 01001 10 0000 151 6 150,2
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

2 02 01003 04 0000 151 3 000,0

Субсидии бю джетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х  
образований (межбю джетны е субсидии)

2 02 02000 00 0000 151 45 099,5

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, включенной в Государственную 
программу по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую 
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом

2 02 02046 00 0000 151 110,0

Страница 1



Н аименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической классификации

Код бюджетной  
классификации

2015 год 
(тыс.руб)

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий, 
предусмотренных региональной программой переселения, включенной в 
Г осударственную программу по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за

2 02 02046 04 0000 151 110,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований на реализацию федеральных целевых программ

2 02 02051 00 0000 151 5 479,1

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых 
программ.

2 02 02051 04 0000 151 5 479,1

ФЦП "Жилище", подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 2 02 02051 04 0000 151 5 051,1
Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы 
"Культура России на 2012 - 2018 годы"

2 02 02051 04 0000 151 428,0

Субсидии бюджетам на модернизацию региональных систем дошкольного 
образования

2 02 02204 00 0000 151 3 814,0

Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем 
дошкольного образования

2 02 02204 04 0000 151 3 814,0

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 35 696,4
Прочие субсидии бюджетам городских округов 2 02 02999 04 0000 151 35 696,4
Подпрограмма "Молодежи - доступное жилье" 2 02 02999 04 0007 151 7 994,1
Субсидия на единовременные выплаты лучшим тренерам- 
преподавателям муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей физкультурно-спортивной направленности

2 02 02999 04 0010 151 47,0

Субсидия на реализацию мероприятий в сфере дошкольного 
образования. На организацию групп для обучения детей старшего 
дошкольного возраста (предшкольная подготовка)

2 02 02999 04 0011 151 116,8

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 
питанием учащихся муниципальных образовательных учреждений

2 02 02999 04 0013 151 1 650,9

Субсидии на оплату труда работников муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных 
общеобразовательных организаций и подвоз обучающихся в 
муниципальные общеобразовательные организации

2 02 02999 04 0014 151 5 632,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Тамбовской области на ежемесячные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам из числа педагогических работников 
муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

2 02 02999 04 0017 151 89,8

Субсидия на финансирование мероприятий по подпрограмме "Проект 
переселения "Квалифицированные специалисты"

2 02 02999 04 0019 151 111,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
области на софинсирование расходов, связанных с обеспечением 
денежного поощрения лучшим воспитателям муниципальных 
образовательных учреждений реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

2 02 02999 04 0022 151 104,2

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов 
Тамбовской области на организацию отдыха и оздоровление детей

2 02 02999 04 0023 151 1 114,9

Субсидии бюжджетам муниципальных образований области на создание 
и содержание многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг

2 02 02999 04 0024 151 567,5

Субсидии на проведение мероприятий по формированию в тамбовской 
области сети общеобразовательных организаций, в которых созданы 
условия для инклюзивного образования детей-инвалидов, в рамках 
государственной программы Тамбовской области "Дотупная среда"

2 02 02999 04 0025 151 506,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на денежные 
выплаты педагогическим работникам, заключившим трудовой договор с 
муниципальной образовательной организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 
образования

2 02 02999 04 0027 151 208,3

Софинансирование мероприятий по модернизации региональных систем 
дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие доошкольного 
образования"государственной программы Тамбовской области "Развитие 
образования Тамбовской области"

2 02 02999 04 0033 151 1 634,6

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на 
содержание и развитие автомобильных дорог в рамках подпрограммы 
"Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог"

2 02 02999 04 0034 151 15 918,8

Субвенции бю джетам субъектов Российской Ф едерации и муниципальны х 2 02 03000 00 0000 151 130 529,0
Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского 
состояния

2 02 03003 00 0000 151 1 121,8

Страница 2



Н аименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической классификации

Код бюджетной  
классификации

2015 год 
(тыс.руб)

Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 03003 04 0000 151 1 121,8

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 02 03024 00 0000 151 129 407,2

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 02 03024 04 0000 151 129 407,2

Субвенции на реализацию Закона Тамбовской области "О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей в Тамбовской области"

2 02 03024 04 0001 151 508,2

Субвенции на реализацию Закона Тамбовской области "О мерах по социальной 
поддержке многодетных семей в Тамбовской области" в части предоставления 
бесплатного питания

2 02 03024 04 0002 151 1 090,8

Субв. на реализацию ведомственной целевой программы "Развитие 
государственных и муниципальных архивов"

2 02 03024 04 0005 151 64,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Тамбовской 
области на оплату труда педагогических работников муниципальных 
общеобразовательных учреждений

2 02 03024 04 0006 151 53 320,8

Субвенции на обеспечение деятельности административных комиссий 2 02 03024 04 0008 151 271,1
Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов 
по осуществлению ежемесячных выплат семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

2 02 03024 04 0011 151 7 470,5

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

2 02 03024 04 0012 151 718,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних

2 02 03024 04 0014 151 907,6

Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов и городских 
округов Тамбовской области на прочие расходы, связанные с обеспечением 
учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях

2 02 03024 04 0015 151 18 979,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Тамбовской 
области на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного образования" государственной 
программы Тамбовской области "Развитие образования Тамбовской области"

2 02 03024 04 0016 151 45 990,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов Тамбовской 
области на ежемесячное пособие лицам из числа детей сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в общеобразовательном 
учреждении

2 02 03024 04 0017 151 85,8

Иные межбю джетны е трансферты 2 02 04000 00 0000 151 1 596,7
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга

2 02 04025 00 0000 151 9,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

2 02 04025 04 0000 151 9,6

Межбюджетные трансферты местным бюджетам на реализацию 
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на

2 02 04029 00 0000 151 363,5

рМыенжкбеютдржу едтаные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
реализацию дополнительных мероприятий, направленных на снижение 
напряженности на рынке труда

2 02 04029 04 0000 151 363,5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 02 04999 00 0000 151 1 223,6
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 2 02 04999 04 0000 151 1 223,6
Иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов, связанных с 
обеспечением единовременных стимулирующих выплат лучшим учителям 
муниципальных общеобразовательных учреждений

2 02 04999 04 0000 151 468,7

Финансирование расходов связанных с обеспечением ежемесячных выплат 
стимулирующего характера молодым специалистам муниципальных 
общеобразовательных учреждений

2 02 04999 04 0000 151 267,5

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 
городских округов на финансирование расходов с целью обеспечения 
приобретения (изготовления) бланков документов об образовании МОУ

2 02 04999 04 0000 151 44,9

Иные межбюджетеные трансферты за лучшую организацию деятельности по 
вовлечению населения в занятия физической культурой и спортом

2 02 04999 04 0000 151 100,0

Единовременные выплаты педагогическим работникам, заключившим трудовые 
договора с общеобразовательными учреждениями

2 02 04999 04 0000 151 312,5

Иные межбюджетные трансферты на премирование победителей регионального 
конкурса многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг

2 02 04999 04 0000 151 30,0

Страница 3



Н аименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, 
кодов экономической классификации

Код бюджетной  
классификации

2015 год 
(тыс.руб)

ПРО ЧИ Е БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я 2 07 00000 00 0000 180 468,7
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 2 07 04050 04 0000 180 468,7
СО БСТВЕН Н Ы Е ДО ХО ДЫ 290 530,5
ВСЕГО  ДО ХО ДО В 421 059,5

Страница 4



Приложение 11 
к решению пятой 
сессии Котовского 

городского Совета народных 
депутатов 6 созыва 
от 29. 10. 2015 № 21

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ,

предусмотренных к финансированию из бюджета города на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
тыс. рублей

№ Наименование ЦСТ Сумма на 
2015

Сумма 
на 2016

Сумма на 
2017

Всего расходов, в том числе: 400 183,5 329 724,55 339 086,28

1. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
образования» на 2014-2020 годы

010 0000 264 636,9 255 870,3 263 989,7

2. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
культуры» на 2014-2020 годы

020 0000 31 430,9 31 619,3 31 619,3

3. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Доступная 
среда» на 2014-2020 годы

090 0000 969,5 67,0 71,0

4. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы

040 0000 7 399,4 476,0 486,0

5. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
институтов гражданского общества» на 2014-2020 годы

140 0000 2 275,8 2 303,7 2 368,8

6. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города 
Котовска Тамбовской области» на 2014-2020 годы

120 0000 49 984,0 9 631,4 8 995,2

7. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Развитие 
транспортной системы и дорожного хозяйства» на 2014-2020 годы

150 0000 17 960,6 10 339,1 10 010,0



№ Наименование ЦСТ 2015 2016 2017

8. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
безопасности населения города, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности» на 2014-2020 годы

110 0000 11 389,8 9 156,7 10 745,2

9. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы

060 0000 250,0 250,0 250,0

10. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Оказание 
содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих за 
рубежом» на 2014-2020 годы

050 0000 246,5 135,0 135,0

11. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Информационное общество» на 2014-2020 годы

030 0000 3 226,7 2 707,7 2 707,7

12. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области 
«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 
2014-2020 годы

080 0000 5 868,0 3 862,6 3 600,0

13. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Эффективное 
управление собственностью города» на 2014-2020 годы

070 0000 1 512,5 888,25 977,08

14. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов» на 
2014-2020 годы

130 0000 844,9 123,2 837,0

15. Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Обеспечение 
информационной открытости и доступности деятельности органов местного 
самоуправления» на 2014-2020 годы

160 0000 2 188,0 2 294,3 2 294,3


